

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:00 HS		891	62,000	114,5800	7.103,96
ADRIANA LORENZET E CIA. LTDA.	PALESTRA A PAIS E ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL		833	1,000	125,0000	125,00
ADRIANA LORENZET E CIA. LTDA.	PRESTACAO DE SERVICOS DE PSICOLOGIA		790	1,000	400,0000	400,00
AGRO MAQUINAS OESTE LTDA ME	CORRENTE PARA MOTOSERRA		805	1,000	54,0000	54,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25X7		869	500,000	0,1200	60,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	COLETOR DE MATERIAL 13 LITROS		869	10,000	3,2500	32,50
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	PINÇA ANATOMICA 15 CM		869	4,000	15,7500	63,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 1ML		869	150,000	0,3600	54,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	TESOURA GENGIVAL 12 CM		869	4,000	34,5000	138,00
ANTONIO STURMANN - ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00 HS DE SÃO BERNARDINO,		897	62,000	76,3000	4.730,60
ANTONIO STURMANN - ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 17:00 HS DE SÃO BERNARDINO,		897	62,000	76,3000	4.730,60
AUTO CENTRO LTDA	CILINDRO PARA FREIO		776	2,000	45,0000	90,00
AUTO CENTRO LTDA	LONA DE FREIO		776	1,000	15,0000	15,00
AUTO CENTRO LTDA	MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO FREIO		776	1,000	10,0000	10,00
AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO		776	1,000	55,0000	55,00
AUTO CENTRO LTDA	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO		776	2,000	55,0000	110,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		775	1,000	35,0000	35,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇOS DE REVISÃO DE FREIOS		775	1,000	30,0000	30,00
AUTO CENTRO LTDA	TAMBOR FREIO TRASEIRO		776	2,000	82,0000	164,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR EXT HP 2424 AP 2710		794	1,000	36,0000	36,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR EXTERNO HD 4410 ARS 7109		795	2,000	42,8600	85,72
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO AR INT HP 2428 AP 815		817	1,000	42,5000	42,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO CARTER LB 3201 PSL 417		794	1,000	37,0000	37,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FBD 2230 PSL 496		795	1,000	19,0000	19,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO COMB. FDS 3026 PSD 460/1		794	1,000	30,0000	30,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE AR		794	1,000	36,0000	36,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO		794	1,000	53,0000	53,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO HD 2631		794	1,000	81,0000	81,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE AR INTERNO		795	1,000	29,0000	29,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE CARTER		782	1,000	30,0000	30,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE CARTER		794	1,000	77,0000	77,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		782	1,000	16,5000	16,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		817	3,000	19,0000	57,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE OLEO		782	1,000	8,2500	8,25
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE TRANSMISSÃO LB 8845		794	2,000	112,0000	224,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO HIDR 2237 PSH 486		794	1,000	42,0000	42,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO HIDRAL PH 64		794	1,000	29,4000	29,40
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		794	1,000	29,6500	29,65

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		795	1,000	11,2500	11,25
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE		817	1,000	29,6000	29,60
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL417		795	1,000	33,6000	33,60
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE SB0804		795	3,000	18,1500	54,45
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE SB0804		795	1,000	18,1500	18,15
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE BORRACHA N. 10		791	20,000	13,0000	260,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE BORRACHA No 8		791	20,000	9,0000	180,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA P/ FUTEBOL SUIÇO		791	2,000	50,0000	100,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SUIÇO		791	1,000	155,0000	155,00
CASSIANO DE GIACOMETTI	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE PROGR. EM MICRICOMPUTADORES		785	1,000	90,0000	90,00
CASSIANO DE GIACOMETTI	SERVIÇOS DE CONsertos DE COMPUTADORES E MODEM		781	1,000	35,0000	35,00
CASSIANO DE GIACOMETTI	SERVIÇOS DE CONsertos DE COMPUTADORES E MODEM		783	1,000	150,0000	150,00
CMN INFORMATICA LTDA	LEITOR SEMI AUTO BARRAS		870	1,000	640,0000	640,00
COM. E REPRES. VENTURINI LTDA. - ME.	ISCA FORMICIDA		857	20,000	8,0000	160,00
COM. E REPRES. VENTURINI LTDA. - ME.	SEMENTE DE FLOR 50GR		857	1,000	76,3000	76,30
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	SACO DE PAPEL C/1000 UNIDADES.		977	5,000	29,4000	147,00
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL NOROESTE- SICOOP/SC	SOXÁ DE ARBITRAGEM DE JOGOS		829	8,000	50,0000	400,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PREGO 22X48		858	1,000	4,3800	4,38
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PREGO 25 X 72		858	51,000	5,6000	285,60
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA		907	1,000	90,0000	90,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO		914	33,000	4,0000	132,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANDEIRAS		882	3,000	130,0000	390,00
FECAM FEDERACAO CAT. DE MUNICIPIOS	INSCRIÇÃO EM CURSO		796	2,000	112,5000	225,00
FOGOLARI & ANTUNES LTDA.	ACCU-CHET ACTIVE C/ 50 UN.		777	1,000	94,5000	94,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		780	1,000	55,0000	55,00
FUNNY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA.	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA A BRASÍLIA-DF		842	2,000	709,2400	1.418,48
GOBI & VARGAS LTDA.	MADEIRA DE EUCALIPTO PADRONIZADA PARA PONTE		806	5,000	380,0000	1.900,00
ILDO PARISE INDÚST. E COM. DE MAQ.AGRICOLAS LTDA	PORCA FF 4"		976	1,000	95,0000	95,00
IRACI TESQUE ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 11:30 HS DA		890	62,000	83,0000	5.146,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR		844	75,000	3,1000	232,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AÇÚCAR EMB. 1 KG		844	60,000	1,6000	96,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG		844	250,000	1,6000	400,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR		844	10,000	3,1500	31,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		844	400,000	1,2500	500,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANANA SEMI MADURA		844	600,000	0,9000	540,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA		844	40,000	2,0000	80,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CADERNO 20 MATERIAS		834	12,000	19,9000	238,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		844	90,000	6,9000	621,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/50 UN.		834	2,000	30,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CANETA PRETA BOA QUALIDADE CX 50 UNID.		834	2,000	30,0000	60,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CANETA VERMELHA BOA QUALIDADE CX 50 UNID.		834	1,000	30,0000	30,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG		844	60,000	0,9900	59,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE		844	200,000	0,9200	184,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG		844	250,000	0,9900	247,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 5 KG			60,000	2,1000	126,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR		844	20,000	4,2500	85,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS		834	12,000	2,7500	33,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO		844	40,000	1,9900	79,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	GRAMPEADOR MÉDIO		834	1,000	19,1000	19,10
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT		844	2.550,000	1,4000	3.570,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACA BOA QUALIDADE		844	600,000	3,1000	1.860,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARRÃO C/ OVOS EMB. 3 KG		844	120,000	1,8900	226,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MARGARINA EMB. 500 GR		844	35,000	3,2500	113,75
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MOCHILA ESCOLAR		834	2,000	35,8000	71,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML		844	5,000	47,9000	239,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS		834	25,000	15,5000	387,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAGU EMB. 500 GR		844	30,000	2,4000	72,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL FINO EMB. 1 KG		844	90,000	0,6500	58,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TINTA GUACHE CX 06 UNIDADES		834	32,000	2,5000	80,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 5 LTS		844	70,000	1,1100	77,70
JAIR JOSE LUDWIG - ME	XAROPE SABOR		844	50,000	3,5300	176,50
JAIR LOVISON - ME	CONCERTO DE TELEVISOR		819	1,000	70,0000	70,00
JANDIR SABEDOT - EPP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER, COMPONDO: COPIADORA, IMPRES		847	1,000	2.380,0000	2.380,00
JANDIR SABEDOT - EPP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER, COMPONDO: COPIADORA, IMPRES		848	1,000	2.380,0000	2.380,00
JOAQUIM ALVES XAVIER	BEZERRO PESANDO APROXIMADAMENTE 100KG		970	1,000	175,0000	175,00
JOSE ABILIO SANDER & CIA. LTDA	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM TABUA		840	1,000	470,0000	470,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1015 REMANUFATURADO		912	1,000	120,0000	120,00
LAURI LAZZARETTI	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MATEADA		809	1,000	1.740,0000	1.740,00
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	SEGURO P/ VEICULO		883	1,000	1.099,0700	1.099,07
MARIO SILVA DOS SANTOS ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 10:15 HS		892	155,000	12,6700	1.963,85
MARIO SILVA DOS SANTOS ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00 HS DA COMUNIDADE		892	62,000	25,4000	1.574,80
MARIO SILVA DOS SANTOS ME	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 12:00HS		892	62,000	25,4500	1.577,90
MARIVETE DE FATIMA COSTA GAUER	SERVICOS DE CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS		866	9,000	110,0000	990,00
MECÂNICA JONES LTDA.	BATERIA 55 AMPERES		807	1,000	198,0000	198,00
MECÂNICA LEONARDI LTDA. ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL		821	1,000	21,4000	21,40
MECÂNICA LEONARDI LTDA. ME	JOGO DE CABO DE VELAS		821	1,000	113,7000	113,70

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA LEONARDI LTDA. ME	JOGO DE JUNTA BICO INJETOR		821	1,000	16,0000	16,00
MECÂNICA LEONARDI LTDA. ME	JOGO DE VELAS		821	1,000	54,0000	54,00
MECÂNICA LEONARDI LTDA. ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		820	1,000	55,0000	55,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	FREEZER 530 LITROS.		784	1,000	1.680,0000	1.680,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMATICO		798	1,000	128,3400	128,34
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMATICO 03311101006		799	1,000	280,8300	280,83
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMATICO 0331445001		799	1,000	237,7200	237,72
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BOBINA CAMPO		798	1,000	145,3000	145,30
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BOBINA CAMPO		799	1,000	187,1600	187,16
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CHAVE DE LUZ		798	1,000	18,7000	18,70
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CHAVE GERAL		799	1,000	87,9400	87,94
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CONJUNTO RETIFICADOR		798	1,000	57,4000	57,40
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	DIODOS DO ALTERNADOR		798	3,000	5,0000	15,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	EMBUCHAMENTO		798	1,000	15,0000	15,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	EMBUCHAMENTO		799	1,000	15,0000	15,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ESTATOR		798	1,000	92,3000	92,30
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	INDUZIDO		798	1,000	199,9800	199,98
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	INDUZIDO		799	1,000	418,5000	418,50
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	JOGO DE ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE		798	1,000	27,0000	27,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	JOGO DE ESCOVAS		798	1,000	11,4000	11,40
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	JOGO DE ESCOVAS		799	1,000	35,4400	35,44
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MANCAL DE ALTERNADOR		798	1,000	71,1600	71,16
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MANCAL DE PARTIDA		798	1,000	237,4500	237,45
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	PARAFUSO DA TAMPA DO ALTERNADOR		798	1,000	4,5000	4,50
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	PLACA DE DIODO DO ALTERNADOR		798	1,000	4,4600	4,46
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REGULADOR		798	1,000	187,4000	187,40
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RELÓGIO DE TEMPERATURA		799	1,000	58,3400	58,34
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RELÓGIO DE TEMPERATURA DO CONVERSOR		798	1,000	87,5000	87,50
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REPARO DO ALTERNADOR		798	1,000	17,2000	17,20
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REPARO MOTOR DE ARRANQUE		799	1,000	23,7000	23,70
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REPAROS		798	2,000	23,5000	47,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RETENTOR MOTOR DE ARRANQUE		799	1,000	7,1000	7,10
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ROLAMENTO 62201 DDU		798	1,000	14,7800	14,78
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ROLAMENTO 6303 DDU		798	1,000	27,0000	27,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ROLAMENTO MOTOR DE ARRANQUE		799	1,000	31,8800	31,88
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE AJUSTES NA PATROLA		797	1,000	470,0000	470,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REVISÃO PARTE ELETRICA		800	1,000	220,0000	220,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SOLENOÍDE		798	1,000	139,4600	139,46
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SUPORTE DE ESCOVA		798	1,000	27,3000	27,30

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SUPORTE ESCOVA DO ALTERNADOR		798	1,000	14,0200	14,02
N.T. DA S. BAUER	POTE DE VIDRO 3LT		978	50,000	5,3000	265,00
OLIVA ROANI & CIA LTDA - ME	LIVROS DE LITERATURA		906	10,000	15,0000	150,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	RETENTOR CUBO TRASEIRO		885	1,000	10,0000	10,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	ROLAMENTO EXTERNO		885	1,000	160,0000	160,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO		885	1,000	130,0000	130,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	BALCÃO EM MDF, REVESTIDO C/MELAMINA INTERNO E EXTERNO		901	1,000	1.305,0000	1.305,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	BALCÃO MDF REVESTIDO C/ MELAMINA INTERNO E EXT. MED. 0,30CM		901	1,000	1.940,0000	1.940,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	BALCÃO MDF, REVESTIDO C/MELAMINA INTERNO E EXTERNO MED.4,35M		901	1,000	2.003,0000	2.003,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	GAVETEIRO C/ RODIZIO MDF COR BRANCO MED. 0,50 X 0,40 CM		901	1,000	189,0000	189,00
PEDRO RIBEIRO DA SILVA	SERVIÇOS DE REFORMAS DE CABECEIRA DE PONTE		793	1,000	1.064,4500	1.064,45
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PONTE		887	155,000	40,6500	6.300,75
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DA SEDE CHARUTO		887	155,000	40,6500	6.300,75
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 07:00 HRS DA PROPRIEDADE DO SR		887	155,000	96,7600	14.997,80
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 12:00 HRS DE SERRA ALTA		887	62,000	76,3700	4.734,94
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR SAINDO AS 17:15 HRS DA PROPRIEDADE DO SR		887	155,000	96,7600	14.997,80
PIRANTUR LTDA. ME	TRANPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 18:15HS DE SERRA ALTA PASSANDO		887	155,000	112,0700	17.370,85
PLASTIPACK BRASIL EMBALAGENS LTDA.	EMBALAGEM PET 5LT.		979	150,000	0,8400	126,00
PLASTIPACK BRASIL EMBALAGENS LTDA.	TAMPA GARRAFÃO		979	150,000	0,2000	30,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO P/ VEICULO		841	1,000	1.235,8200	1.235,82
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO P/ VEICULO		913	1,000	480,0000	480,00
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO		915	20,000	10,0000	200,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ADITIVO LIMPA PARA-BRISA		789	1,000	2,1900	2,19
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ESTOPA		789	4,000	0,9000	3,60
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	OLEO MOTOR ORIGINAL 1 LT VEICULO CLIO		789	1,000	21,5000	21,50
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	OLEO MOTOR ORIGINAL EMB. 4LT P/ VEICULO CLIO		789	1,000	86,0000	86,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	COLETOR MB SIMPLES		905	1,000	330,3600	330,36
S. B. MECANICA LTDA - ME	COREIA 8PK1443		905	2,000	45,1000	90,20
S. B. MECANICA LTDA - ME	CORPO DA CUÍCA 24X30		905	1,000	93,2600	93,26
S. B. MECANICA LTDA - ME	DIAFRAGMA CUÍCA 8" QA310		905	1,000	11,9000	11,90
S. B. MECANICA LTDA - ME	JOGO DE REPARO DE BOMBA REF. 767.3698208		905	1,000	69,6800	69,68
S. B. MECANICA LTDA - ME	LÂMPADA 12V 21/5W 1034		905	2,000	1,7000	3,40
S. B. MECANICA LTDA - ME	LÂMPADA 12V 21W 1141		905	3,000	1,7000	5,10
S. B. MECANICA LTDA - ME	LAMPADA TRASEIRA COM VIGIA G187		905	1,000	33,6800	33,68
S. B. MECANICA LTDA - ME	MANGUEIRA INTERCOOLER		905	1,000	64,3000	64,30

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S. B. MECANICA LTDA - ME	MÃO DE OBRA DE PARTE ELÉTRICA, TROCAR REPARO DE VÁVULA		904	1,000	55,0000	55,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	MOLA CUICA		905	1,000	46,3000	46,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	REPARO DA CUÍCA SEM DIAFRAGMA 24/30		905	1,000	39,4000	39,40
S. B. MECANICA LTDA - ME	REPARO DE VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA		905	1,000	29,6000	29,60
S. B. MECANICA LTDA - ME	ROLAMENTO DO CARDAM		905	1,000	86,3000	86,30
S. B. MECANICA LTDA - ME	TRAVA ROSCA		905	0,400	22,3000	8,92
S. B. MECANICA LTDA - ME	TUBO DE SAÍDA MOTOR P/CAMINHÃO		905	1,000	157,6900	157,69
SERVICO DE REFRIGERACAO MURARO LTDA. ME	CHAPA GALVANIZADA CH 0,95MM		867	120,000	6,5000	780,00
SERVICO DE REFRIGERACAO MURARO LTDA. ME	MONTAGEM DE CAIXA PARA TRANSPORTE DE CARNE		868	1,000	250,0000	250,00
SERVICO DE REFRIGERACAO MURARO LTDA. ME	POLURETANO ISOTAME DM TIPO B		867	8,000	25,0000	200,00
SERVICO DE REFRIGERACAO MURARO LTDA. ME	TINTA 1 LT		867	1,000	20,0000	20,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	ARAME LISO		839	2,000	220,0000	440,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	AREIA		839	5,000	65,0000	325,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CIMENTO SC. 50 KG CADA		839	8,000	20,0000	160,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA		839	7,000	58,0000	406,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	POSTE PARA ALAMBRADO		839	50,000	35,7500	1.787,50
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	TIJOLO KI		839	1.500,000	0,3400	510,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCO DE CONTROLE DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS		853	2,000	32,5000	65,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCO DIÁRIO DE BORDO 1 VIA C/30		851	40,000	2,1200	85,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCO DIÁRIO DE BORDO 1 VIA C/30		855	64,000	1,5600	100,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS CONTROLE CONSULTAS HOSPITAL PLANTÃO		856	10,000	8,0000	80,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA, 2 VIAS CARBONADAS 30 JOGOS		851	32,000	3,1200	100,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA, 2 VIAS CARBONADAS 30 JOGOS		854	48,000	2,5000	120,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA, 2 VIAS CARBONADAS 30 JOGOS		855	64,000	2,1800	140,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE CONTROLE HORA MÁQUINA 02 VIAS 30 JG		855	50,000	3,0000	150,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS RECEITUÁRIOS MÉDICOS 2 VIAS 50 JG		856	15,000	11,5300	173,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES 2 VIAS 50JG.		856	20,000	5,7500	115,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS		852	1,000	35,0000	35,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	FICHAS PRONTUÁRIOS ODONTOLÓGICOS		856	100,000	0,6000	60,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	TALÃO DE RECEITA 3 VIAS EM PAPEL CARBONADO FORMATO 16X21,5 C		843	4,000	17,5000	70,00
TOMOCLIN TOMOGRAFIA SAO VICENTE LTDA	EXAME DE TOMOGRAFIA		983	1,000	220,0000	220,00
TOMOCLIN TOMOGRAFIA SAO VICENTE LTDA	EXAME DE TOMOGRAFIA DE PESCOÇO E ABDOMEN SUPERIOR		884	1,000	300,0000	300,00
TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA	TRANSPORTE ESCOLAR SAINDO AS 13:00 HRS		895	155,000	68,6500	10.640,75
TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA	TRANSPORTE ESCOLAR, SAINDO AS 07:00 HS DE SANTA MARIA		895	155,000	68,6500	10.640,75
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARRUELA LISA 5/8		818	71,000	0,0990	7,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FERRO ROSQUEADO 5/8		818	21,000	15,1800	318,84
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PORCA SEXTAVADA 5/8		818	40,000	0,6030	24,13
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE CONCRETO DE 1 M COMP. X 0,40 CM 3 DE DIÂMETRO		810	100,000	25,0000	2.500,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE CONCRETO DE 1 M COMP. X 0,60 CM 3 DE DIÂMETRO		810	40,000	52,2000	2.088,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE CONCRETO DE 1,50 M 2 FACE		810	8,000	407,0000	3.256,00
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA.	TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DE SÃO LOURENÇO À CONCÓRDIA		908	1,000	52,4000	52,40
				Total Geral do Mês ---->		173.788,16